

Głuchołazy, 15.06.2023r.

ZP.271.1.18.2023.JSz

Do Wykonawców postępowania

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego:

Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmująca – sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb Gminy Głuchołazy oraz gminnych jednostek organizacyjnych

W związku ze złożonymi w postępowaniu wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ Zamawiający Gmina Głuchołazy, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych wyjaśnia i na podstawie art. 286 ust. 1 zmienia treść SWZ w następujący sposób:

Pytanie 1. Dot. Załącznika Nr 1 (Wykaz ppg) oraz Załącznika 2A i 2 B (Formularz cenowy): Wykonawca wnioskuję o modyfikację ilości godzin na 8784, gdyż luty 2024 r. ma 29 dni oraz uwzględnienie powyższego przy wyliczeniu jednostek dla Opłaty sieciowej stałej dla grup taryfowych W-5.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 2A i 2B.

Pytanie 2. Dot. Załącznika 2 A (Formularz cenowy): Z formularza wynika, iż ochronie taryfowej podlega 16 punktów poboru, a załączone są Oświadczenia dla 15 punktów – prosimy o weryfikację.

ODPOWIEDŹ:

Ochronie taryfowej podlega 16 punktów poboru gazu Zamawiającego wyszczególnionych w Załączniku nr 1 do SWZ. Oświadczenia o ochronie taryfowej składane będą przez Zamawiającego podczas zawierania umów zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy prawo energetyczne.

Pytanie 3. Dot. Załącznika 2 B (Formularz cenowy): Dla grupy taryfowej W-5 dla Opłata - abonament za sprzedaż paliwa gazowego wpisane jest 0 – prosimy o modyfikację.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 2B.

Pytanie 4. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowe.

Pytanie 5. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem

„Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

ODPOWIEDŹ:

Ochronie taryfowej podlega 16 punktów poboru gazu Zamawiającego wyszczególnionych w Załączniku nr 1 do SWZ. Oświadczenia o ochronie taryfowej składane będą przez Zamawiającego podczas zawierania umów zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy prawo energetyczne. Zamawiający wskazuje 100% wolumenu określonego w postępowaniu przetargowym dla 16 PPG.

Pytanie 6. Dot. rozdziału X pkt. 1.11 SWZ: Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dodaje zapis do rozdziału X pkt. 1.11a) SWZ: Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.

Pytanie 7. W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą z uwagi na to że proces badania, oceny ofert, a ogólnie przeprowadzenie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wymaga czasu.

Pytanie 8. Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne **zmniejszenie / zwiększenie** łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/- **15% wolumenu** podstawowego określonego w SIWZ.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający zmienia zapis rozdziału X pkt 1.2) SWZ:

Ilość paliwa gazowego odbieranego przez Odbiorcę będzie zależeć od rzeczywistych potrzeb Odbiorcy i może różnić się od ilości szacowanej (być mniejsza od szacowanej), z tym że Zamawiający zastrzega, iż zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego może wahać się w granicach +/-15% wolumenu podstawowego określonego w SWZ. Powyższe ustalenie nie mogą być powodem ponoszenia przez którąkolwiek ze Stron Umowy jakichkolwiek dodatkowych kosztów, opłat czy wynagrodzenia rekompensacyjnego. nie wyraża zgody na zmianę terminu związania ofertą.

Pytanie 9. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy oraz zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 10. W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia).

Wykonawca prosi zatem o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów we wskazanych grupach rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD? (par. 5 ust. 6 oraz ust. 8 umowy). W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na inny sposób rozliczeń, niż przewiduje taryfa OSD. (par. 5 ust. 6 oraz ust. 8 umowy). W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia.

Pytanie 11. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie 12. Dot. rozdziału X pkt. 1.13 SWZ: Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu na poniższą treść:

„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego

wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu rozdziału X pkt. 1.13) SWZ, który otrzymuje brzmienie:

Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie zmodyfikuje zapis umowy.

Pytanie 13. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, **stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?**

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa w szczególności o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Pytanie 14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny za abonament.

Pytanie 15. Dot. rozdziału X pkt. 1.10 lit (a): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższa treść:

„Należności z tytułu wystawienia prawidłowych i zgodnych z umową faktur będą regulowane przez Płatnika faktur w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty jej wystawienia.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgody na powyższą zmianę i modyfikuje brzmienie rozdziału X pkt. 1.10 lit a).

Pytanie 16. Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z rozdziału X pkt. 1.21 SWZ.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów o karach umownych.

Pytanie 17. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o zmniejszenie kar o połowę i modyfikację zapisu, wskazując że potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów zgodnie z propozycją Wykonawcy i w związku z tym rozdziału X pkt. 1.21) i pkt 22) SWZ otrzymują brzmienie:

21) Sprzedawca zapłaci Odbiorcy karę umowną:

- a) za każdy dzień zwłoki w przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy, w stosunku do terminu określonego w IRiESD w zakresie świadczenia i korzystania z dystrybucji paliwa gazowego w wysokości 50,00 zł brutto za każdy punkt poboru gazu,
 - b) za każdy dzień nie realizowania sprzedaży dla punktu poboru gazu, w przypadku przerwania lub zaprzestania dostawy przedmiotu zamówienia z winy Sprzedawcy - w wysokości 25,00 zł brutto
 - c) za odstąpienie od realizacji przedmiotu umowy przez którąkolwiek ze stron, z przyczyn leżących po stronie Sprzedawcy - w wysokości 2,5% wynagrodzenia brutto określonego w ofercie przetargowej Sprzedawcy.
 - d) Odbiorca zapłaci Sprzedawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Odbiorcy w wysokości 2,5% wynagrodzenia brutto określonego w ofercie przetargowej Sprzedawcy.
- 22) Potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.

Pytanie 18. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymaga zgody Zamawiającego (aneksu).

Pytanie 19. Dot. rozdziału X pkt. 1.34 ustęp dot. Waloryzacji: Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść i wprowadzenie zapisu do umowy:

- 1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.
- 2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
- 3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
- 4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.
- 5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej

zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.

6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.

7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.

9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Pytanie 20. Dot. rozdziału X pkt. 1.34 lit. g: Wykonawca wnioskuję o usunięcie zapisu:

„wydłużenia terminu realizacji umowy, w przypadku nierozstrzygnięcia kolejnego postępowania na kompleksową dostawę paliwa gazowego w planowanym przez Zamawiającego terminie. W niniejszym przypadku zmianie ulegnie również wynagrodzenie wykonawcy.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu zgodnie z wnioskiem Wykonawcy .

Pytanie 21. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych mocy umownych. Dotyczy punktu poboru nr: 8018590365500003607744

– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktur.

Wykonawca dodatkowo prosi o informację, czy Zamawiający jest świadomy, że zwiększenie mocy godzinowej wymaga uzyskania zgody OSD?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ. Zamawiający jest świadomy, że zwiększenie mocy godzinowej wymaga uzyskania zgody OSD.

Pytanie 22. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych. Dotyczy punktów poboru nr:

8018590365500001438555

8018590365500020677638 zm.

8018590365500001606671 zm.

8018590365500029557955 zostaje

8018590365500003607744 zm.

– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ.

Pytanie 23. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych adresów.
Dotyczy punktu poboru nr: 8018590365500001438555.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ.

Niniejsze wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną treść SWZ.

W załączeniu:

- 1) załącznik-nr-1-do-szw-wykaz-ppg-2023_2024_modyfikacja
- 2) załącznik-2a-do-szw-formularz-cenowy-czesc-1_po modyfikacji
- 3) załącznik-2b-formularz-cenowy-czesc-2_po modyfikacji

Zastępca Burmistrza Głuchołaz
/-/ Roman Sambor